<sup>1)</sup> Ms. quot.

A. D. 1319. — Délégation d'un procureur à la Curie Romaine.

Trèves, Stadtbibliothek : Archiv, S. 62.

**R**egeste : Le chevalier «Gysilbertus de Smydebürch» fait savoir au Pape qu'il a constitué le clerc Heinrich de S. Maximin son procureur en cour de Rome. 26 Mars 1319. Parchemin. Le sceau de cire grisâtre, petit et fort endommagé, est attaché, à l'angle gauche, par une bande de parchemin.

**Cursive gothique.** — a est grand, avec pause double (1). Voir la forme de l'a ouvert suscrit (3, 11). Noter que *it* dans le mot *litteras* (3) est écrit comme *at*.

**Abréviations.** Parfois les finales sont indiquées par un trait oblique ou par un trait vertical ondulé (*dyocesi, 2; faciendum, 6*). Voir l'abréviation pour *procurator* (7).

Sanctissimo in Christo patri, sacrosancte Romane ecclesie summo pontifici, eius<sup>1)</sup> humilis Gysilbertus de Smydebürch, miles Moguntine dyocesis, devota pedum oscula beatorum. In curia Sanctitatis Vestre Henricum dictum<sup>2)</sup> de sancto Maximino, clericum Treverensis dyocesis, absentem tanquam presentem meum constituio, facio et ordino procuratorem, ad impetrandum pro me litteras tam simplices quam legendas, his seu gratiam continentes, contradicendum, in iudices et loca conveniendum, et eos recusandum, alium procuratorem sibi substituendum, substitutum revocandum et onus procuracionis in se resumendum, quando et quociens viderit expedire, alia omnia et singula faciendum, que circa premissa fuerint oportuna, ratum et gratum habiturus perpetuis temporibus, quicquid<sup>3)</sup> dictus procurator seu ab eo substitutus fecerit in premissis. Quod Sanctitari vestre et omnibus quorum interest aut interesse potest, significo sub sigillo religiosi viri domini prepositi monasterii in Rebingersbüch, ordinis sancti Augustini, per prepositum soliti gubernari, Moguntine dyocesis, presentibus litteris precibus meis appenso. Et nos p(re)positus monasterii Rebingersbüch, ordinis predicti, sigillum nostrum ad preces dicti militis recognoscimus presentibus appendisse. Datum anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XIX<sup>o</sup>, in crastino annunciationis beate Marie virginis gloriose.

<sup>1)</sup> eius et dictum sont soulignés, vraisemblablement pour les supprimer. <sup>2)</sup> Ms. quicquid.